(18) Oro itaque Vestram Sanctitatem, ne obdormire 889 patiamini super his, quae insipienti et furioso consilio circa me gesta sunt, cum nullae praecedant causae, quae me in reatum aliquem adducant, sed insurgere primum

¹ Hoc loco Schwartz lacunam Codicis ita explet: <vel alia proferre praeter fidem>

² Ita Codex, Schwartz legit: <appar>et

³ episcopi Dorylaeensis.

⁴ Schwartz: interlocutos.

⁵ Schwartz: trahere.

quidem in causa rectae fidei nostrae, quae quadam libidine deperit: (19) deinde propter eversionem ecclesiarum constitutionum curam facere et simpliciter per omnia narrare tam plebi, quae numero praecellit, quam amatorem Christi imperatorem nostrum litteris quae competunt edocere; scribere etiam clero sanctae Constantinopolitanae Ecclesiae et religiosissimis monachis nec non et Iuvenali Hierosolymorum episcopo et Thalassio Caesariae Cappadociae, Stephano quoque Ephesiensi et Eusebio Ancyritano et Cyro Afrodisiensi et reliquis sanctis episcopis, qui consensum super pravo consilio adversum me praebuerunt Dioscoro, qui velut¹ principatum sanctae synodi apud Ephesum tenuit: (20) dare etiam formam quam Deus Vestrae menti inspirabit, ut tam Occidentali quam etiam Orientali in unum facta Patrum synodo, similis ubique praedicetur fides, ut praevalent atque dissolvi omnia, quae male et umbratili² non sine lusu quodammodo gesta sunt: afferre medicinam horribili huic vulnere, quod per totum iam paene orbem serpendo pervenit. (21) Qui autem subscripserunt et consenserunt iniustae sententiae magna vi coacti, paucissimi sunt. Qui vero non consenserunt huic iniquitati, multo plures sunt episcopi, sicut etiam lectio³ suprascriptae⁴ ad Beatitudinem Vestram relationis poterit perdocere.

Acta concil. oecumen., ed. E. Schwartz, II. Concil. Chalced., 2, 1 (1932), 77 sqq.

LEO PAPA I 440—461.

De ieiunio Quattuor Temporum.

[Sermo 19 (De ieiunio decimi mensis VIII) 2, 1—2.]

890 (1) Huius observantiae utilitas, dilectissimi, in ecclesiasticis praecipue est constituta ieiuniis, quae ex doctrina Sancti Spiritus ita per totius anni circulum distributa sunt, ut lex abstinentiae omnibus sit ascripta temporibus. (2) Si quidem ieiunium vernum in Quadragesima, aestivum in Pentecoste, autumnale in mense septimo, hiemale autem in hoc qui est decimus celebramus, intellegentes divinis nihil vacuum esse praeceptis, et verbo Dei ad eruditionem nostram omnia elementa servire; dum per

¹ Cod.: vel qui ut.

² Cod.: umbrati ut.

³ Cod.: lectiones.

⁴ Cod.: sc̄ae.

ipsius mundi cardines, quasi per quattuor Evangelia, incessabiliter discimus quod et praedicemus et agamus.